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Uczestnicy Forum Regionów Polski i Rosji w Moskwie

Ożywienie i rozwój polsko-rosyjskiej współpracy międzyregionalnej było tematem Forum Regionów Polski i Rosji w Moskwie,
które odbyło się w dniach 18-19 września.
W Forum udział wzięli: Władysław Husejko - Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego oraz Olgierd Geblewicz -
Przewodniczący Sejmiku, Członek Zarządu Związku Województw RP.
 
To pierwsze od dłuższego czasu wydarzenie w polsko – rosyjskich stosunkach o tak dużej randze. Pomysłodawcami Forum
byli Bogdan Borusewicz - Marszałek Senatu RP i Siergiej Mironow - Przewodniczący Rosyjskiej Rady Federacji (Wyższej Izby
Parlamentu Rosji). Idea zorganizowania Forum powstała w maju br. w Moskwie podczas spotkania Ministrów Spraw
Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej i Federacji Rosyjskiej.
 
W obradach Forum Regionów i Polski uczestniczyli przedstawiciele 15 polskich województw i ponad 40 przedstawicieli
rosyjskich regionów. Obecna była także Elżbieta Bieńkowska - Minister Rozwoju Regionalnego RP, jej odpowiednik w rosyjskim
rządzie Pan Wiktor Basargin, a także Piotr Stachańczyk - Wiceminister Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Andrzej
Kremer - Wiceminister Spraw Zagranicznych RP.
 
Podczas Forum dyskutowano o celach, metodach i wyzwaniach polityki regionalnej. Omawiano praktyczne przykłady współpracy
polskich i rosyjskich regionów. Marszałkowie Województw Wielkopolskiego, Pomorskiego, Małopolskiego i Warmińsko-
Mazurskiego przybliżyli rosyjskim partnerom specyfikę działania polskich regionów (strukturę, dochody i  kompetencje) oraz
zaprezentowali działania regionów w świetle krajowej polityki gospodarczej, kulturalnej i zagranicznej.  
 
- Nie bójmy się współpracy – powiedział Bogdan Borusewicz - Marszałek Senatu RP, nawiązując do potrzeby szerszego niż
dotąd współdziałania władz regionalnych obu państw. Marszałek Senatu wyraził pogląd, że kontakty między rządami Polski i
Rosji powinny być uzupełnione ożywionymi kontaktami na szczeblu regionalnym. - Dobrze, żeby było ich jak najwięcej. Forum jest
krokiem na drodze do trwałych fundamentów zaufania między narodami – mówił i jako przykład udanej współpracy przywołał
relacje, jakie utrzymują nasze województwa z Obwodem Kaliningradzkim.  - Życzyłbym sobie, aby więcej regionów Polski i Rosji
tak dobrze ze sobą współpracowały - powiedział Marszałek.
 
W drugiej części Forum debaty były podzielone na trzy tematyczne „okrągłe stoły”. Mowa była o rosyjsko-polskiej współpracy w
dziedzinie edukacji, nauki, kultury, polityki młodzieżowej i sportu, możliwości i barier ekonomicznego partnerstwa regionów oraz
możliwości polsko-rosyjskiej współpracy przy realizacji międzyregionalnych projektów realizowanych pod egidą Unii
Europejskiej. Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego - Władysław Husejko wraz z Aleksandrem Podlesowem -
Zastępcą Przewodniczącego Komitetu Rady Federacji ds. Międzynarodowych, współprzewodniczyli trzeciemu okrągłemu
stołowi. Marszałek Husejko mówił o potrzebie spotkań i rozmów w celu wymiany doświadczeń oraz realizacji wspólnych
zamierzeń. Podkreślił, że w stosunkach międzynarodowych nie należy czekać na cuda, ale małymi kroczkami iść naprzód, a do
tego potrzebna jest cierpliwość i pokora.   
 
Dyskusje dotyczyły m.in. stanu i perspektyw rozwoju współpracy przygranicznej Federacji Rosyjskiej i Rzeczpospolitej Polskiej w
ramach unijnych programów rozwoju regionalnego, możliwości współpracy polsko-rosyjskiej w kontekście polityki Rosji wobec
Europy, roli Izby Przemysłowo-Handlowej Federacji Rosyjskiej w realizacji polsko-rosyjskich projektów współpracy pomiędzy
regionami oraz Obwodu Kaliningradzkiego jako modelu rosyjsko-europejskiej „ścisłej współpracy” na poziomie regionalnym i
municypalnym, przy aktywnym udziale Polski. Uczestnicy dyskusji omówili cały obszar zagadnień nt. uregulowania obopólnie
korzystnej współpracy międzyregionalnej i przygranicznej. Szczególną uwagę podczas wystąpień skupiono nt. problemów
obustronnego  współdziałania w kontekście europejskiej polityki Rosji. Poruszone zostały także wątki nt projektu „Program
Współpracy Transgranicznej Polska – Litwa – Federacja Rosyjska 2007-2013”, planu zagospodarowania przestrzennego,
przejść przygranicznych oraz kwestii wiz dla polskich i rosyjskich obywateli.

https://www.archiwum-wzp.pl/biuro-prasowe/aktualnosci-archiwum/wspoldzialanie-
polskich-i-rosyjskich-regionow
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